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Łyse myszy odzyskały sierść

Badania przeprowadzili pod kierownictwem Elaine Fuchs naukowcy z Howard Hughes Medical
Institute oraz Rockefeller University. Komórki macierzyste - zdolne do przekształcenia w inne
rodzaje komórek - wyizolowano z cebulek, które znajdują się w mieszkach włosowych. Aby je
rozpoznać wśród wielu innych, posłużono się odpowiednimi przeciwciałami. Celem pracy było
sprawdzenie, czy uda się odtworzyć skórę i nowe mieszki włosowe.
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Okazało się, że komórki macierzyste występują w dwóch odmianach: "bazalne" - aktywne we
wczesnej fazie rozwoju i "suprabazalne" - które pojawiają się po zakończeniu pierwszej fazy rozwoju
mieszka włosowego. Obie odmiany dają się namnażać w warunkach laboratoryjnych, co pozwala
uzyskać je w większej ilości. Przeszczepione myszom genetycznie pozbawionym owłosienia, komórki
macierzyste przekształciły się w mieszki włosowe. Z tych mieszków wyrosło futerko niemal równie
gęste, jak u zwykłych myszy.

Zdaniem naukowców, w podobny sposób można by wyhodować włosy na głowach łysych osób
i odtwarzać skórę zniszczoną przy poparzeniach lub leczyć owrzodzenia. Trwają prace nad
uzyskaniem odpowiednich komórek z ludzkiej skóry.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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